
 
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 
 
 

ORIGINALE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

30 

 

 
 

OGGETTO: Petizione per richiesta centro riabilitazione visiva Novara. 
 
 

L’anno duemilaventidue, addì ventuno del mese di giugno, alle ore 17 e 
minuti 00, nella sala riunioni. 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per 
oggi convocati a seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. Ass. 

PATRIOLI PAOLO SINDACO X  

GOZZI MARIA ROSARIA VICESINDACO X  

GALLARINI PIERMARIO ASSESSORE X  

3  
 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale, Dr.ssa FEDERICA SEMENTILLI, il quale 
prevede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paolo Patrioli, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 
 

 
 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che presso la Regione Piemonte sono attivi cinque centri di riabilitazione visiva per la 
cura ed assistenza ai soggetti affetti da patologie oftalmiche; Atteso che l’Unione Italiana Ciechi ed 
Ipovedenti, Sezione Territoriale di Novara e VCO, ha richiesto la diffusione di una petizione 
finalizzata ad ottenere l’attivazione di un centro di riabilitazione visiva a Novara; Preso atto 
dell’importanza della iniziativa che, se attuata, consentirebbe di beneficiare di un centro sul 
territorio locale, con servizi assistenziali destinati ai soggetti ipovedenti del territorio che, 
attualmente, per assistenza, devono spostarsi verso altri centri quadranti di riferimento spesso 
distanti dal Comune di residenza; Ritenuto opportuno provvedere ad aderire all’iniziativa; Atteso 
che nel presente provvedimento sono ravvisabili gli estremi di atto di indirizzo, per cui è possibile 
prescindere dall’acquisizione dei pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/00; 
Visto il parere favorevole del Segretario, sotto il profilo di legittimità;  
Con voti unanimi, espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 

1) Di aderire alla petizione descritta in preambolo, attivata dalla Unione Italiana dei Ciechi e degli 
Ipovedenti, Sezione Territoriale Novara/VCO, finalizzata ad avanzare richiesta alla Regione 
Piemonte affinché verifichi le destinazioni dei finanziamenti pubblici ai centri di riabilitazione visiva 
e provveda a ridistribuire le somme destinate anche per la costituzione di un centro a Novara; 
2) Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Unione Italiana Ciechi ed Ipovedenti-
Sezione Territoriale Novara e VCO ed alla Regione Piemonte. 
 
Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Con voti unanimi, espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to (PAOLO PATRIOLI)    f.to  (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 

 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi al partire dal 07/07/2022 
 
Mandello Vitta, li 07/07/2022   IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 4 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data  
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 
all’Albo pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. 
Lgs. 267/2000 in quanto dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Mandello Vitta, li  
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to (DR. FEDERICA SEMENTILLI) 

 

 


